Chamamento Público nº 01/2023, para Aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado a atendimento do PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, no município de Osasco, no valor total 
de R$ 10.088.540,00 (dez milhões, oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais) ”..  

Leia se:  

“  
 DESPACHO  
Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência, em 
face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1169 e 1171, HOMOLOGO o 
Chamamento Público nº 01/2023, para Aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado a atendimento do PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, no município de Osasco, no valor total 
de R$ 10.088.540,00 (dez milhões, oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais), nos 
termos do Resumo de Classificação abaixo: 

PRODUTO       QUANTIDADE     UNIDADE   COOPERATIVA VENCEDORA   PROJETO DE VENDA   VALOR UNITÁRIO    VALOR TOTAL  

TILÁPIA                      45.000             Kg                          ASCOP                                      45.000                   R$ 66,84              R$ 3.007.800,00